PAGE
2

[image: image1.wmf]
	МАРИЙ  ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫН

ТАЗАЛЫК  АРАЛЫМЕ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ  ЭЛ

П Р И К А З

«       » августа 2016 г. №
О внедрении клинических рекомендаций (протокола лечения) «Выкидыш в ранние сроки беременности: диагностика и тактика ведения» на территории Республики Марий Эл

В целях совершенствования качества оказания медицинской помощи женщинам в соответствии с Федеральным законом
от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан
в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 21 марта 2012 г. № 8-З «Об охране здоровья граждан в Республике Марий Эл», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 1 октября 2012 г. № 572н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю «акушерство и гинекология»
(за исключением вспомогательных репродуктивных технологий)», приказом Министерства здравоохранения Республики Марий Эл
от 19 ноября 2013 г. № 1880 «Маршрутизация беременных, рожениц, родильниц и гинекологических больных в Республике Марий Эл»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить клинические рекомендации (протоколы лечения) «Выкидыш в ранние сроки беременности: диагностика и тактика ведения» на территории Республики Марий Эл  согласно письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 июня
2016 г. № 15-4/10/2-3432 (Приложение № 1).
2. Начальнику ГКУ Республики Марий Эл «Медицинский информационно-аналитический центр» Королевой Т.Е. разместить клинические рекомендации (протокол лечения) «Выкидыш в ранние сроки беременности: диагностика и тактика ведения» на сайте Министерства здравоохранения Республики Марий Эл.

3. Главным врачам медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь по профилю «акушерство и гинекология» (Приложение № 2) организовать работу по внедрению клинических рекомендаций (протоколов лечения) «Выкидыш в ранние сроки беременности: диагностика и тактика ведения» в лечебную работу с изданием приказа по учреждению и информированием врачей всех специальностей;
4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя министра Панькову М.В.

Министр

          В.В.Шишкин
Согласовано:

Главный специалист

         Г.А.Фантрова

Буйлина О.П.
8(8362) 222183

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу

Министерства здравоохранения

Республики Марий Эл

от     августа 2016 г. №
Перечень медицинских организаций Республики Марий Эл, осуществляющих оказание медицинской помощи женщинам  по профилю «акушерство и гинекология»
1. Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Республиканская клиническая больница»

2.  Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Медико-санитарная часть № 1»

3. Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Перинатальный центр»

4. Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Поликлиника № 1 г. Йошкар-Олы»

5. Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Поликлиника № 2 г. Йошкар-Олы»

6. Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Поликлиника № 4 г. Йошкар-Олы»

7. Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Волжская центральная городская больница»

8. Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Козьмодемьянская межрайонная больница»

9. Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Звениговская центральная районная больница»

10. Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Килемарская районная больница»

11. Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Куженерская центральная районная больница»

12. Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Мари-Турекская центральная районная больница»

13. Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Медведевская центральная районная больница»

14. Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Моркинская центральная районная больница»

15. Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Новоторъяльская центральная районная больница»

16. Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Оршанская центральная районная больница»

17. Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Параньгинская  центральная районная больница»

18. Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Сернурская межрайонная больница»

19. Государственное бюджетное учреждение Республики
Марий Эл «Советская центральная районная больница»

20. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр Айболит 1»

21. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр Айболит 2»

22. Общество с ограниченной ответственностью «Ситимед»

23. Общество с ограниченной ответственностью «Ваш доктор»

24. Общество с ограниченной ответственностью «Гармония»
____________________